Quali cum guisa regem sociare videmus,  
 mille alebarderos inter, totidemque barones,  
 405 per quos huc illuc dabandam stare iubetur,  
 dicitur et «Largum largum», baculique menantur;  
 tali vicinat se se barronibus agmen,  
 qui non contra venit, sed post sua terga caminat.  
 Baldus ait: «Mirum! quo nascitur ista novella?  
 410 Disfodrate cito brandos, date brachia targhis».  
 Dixit, et ad bandas stradae cito dividit omnes.  
 Fit via per puntas spadarum, utrinque paratas  
 sforacchiare illos, qui ultra passare menazzant:  
 sic sic per piccas seu guizzer, sive todescus  
 415 trapassare solet, crudeli morte necandus.  
 Ecce rivat tandem multae confusio gentis,  
 nulla sub alphero quos ordinanza coërcet,  
 sed variis foggis franceso more cavalcant.  
 It fretolosa cohors, spronatque trotone serato  
 420 non miga zanettos, curtaltos, atque frisiones,  
 sed pro, num dicam? quis credat? nempe cavalcant  
 quadrupedes ligni scannos, tripedesque scanellos,  
 fornari gramolas, descos, misasque farinae,  
 concas, telaros, conocchias, guindala, naspos,  
 425 cadregas, cassas, cophinos, lettiria, scragnas,  
 barrillos, secchias, gratarolas, mille novellas.  
 Omnes ingentem faciunt per saxa tumultum,  
 trentaque para sonant, dum tirant retro per umbras  
 schiodatas tavolas, dum stringunt ilia buttis.  
 430 Per medios passent muti tacitique guereros.  
 Unde prior Cingar sbroccat de pectore risum,  
 postea conclamat: «Quae gens? ola, ola, quo itis?  
 quae vos fretta menat? nobis parlate coëllum».  
 At nemo respondet ei, tutaviaque passant.  
 435 Rident compagni factum, tamen omnia cauto  
 stant mirare oculo, brandos menare parati,  
 si qua sibi forsant tunc noia fiatur ab illis.  
 Falchettus loquitur: «Longa est ea tira virorum,  
 credo tirintanam penitus hanc esse stryonum.  
 440 Est hodie giornus zobiae, giovedique triumphus.  
 Ad Demogorgontem properant, cursique madonnam.  
 Non tamen ulla mihi certezza; domanda, Bocale».  
 «Non», Boccalus ait, «faciam; tu stesse, domanda.  
 Fortunam tentare nocet spessissime multis.  
 445 "Quando canis dormit, noli distollere somno"».  
 Vix et<sup>47</sup> finierant, extremior ecce ruebat,  
 atque stafezabat magrazzam supra cavallam,  
 scilicet in dorso magni grossique botazzi,  
 dumque ultra passat per spadas undique nudas,  
 450 Cingar extremo toccavit pollice nasum,  
 quo facto ad totam briliam dat frena botazzo.  
 Res miranda statim comparuit ante vedutam;

<sup>47</sup> Nell'edizione Laterza "ca" [Nota per l'edizione elettronica Manuzio].